4

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.07.2015    №   466
г. Майкоп

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справки о составе семьи, справки с места жительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 28.02.2011г. № 107 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Город Майкоп», соглашением о взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и Администрацией муниципального образования «Город Майкоп» от 18.04.2014 г. № 43, дополнительным соглашением от 13.05.2015г. № 109 к соглашению о взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и Администрацией муниципального образования « Город Майкоп» от 18.04.2014 г. № 43,                   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справки о составе семьи, справки с места жительства», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 12.12.2012г. № 1082 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справки о составе семьи, справки с места жительства» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 26.02.2013г. № 113, от 09.04.2013г. № 255, от 04.10.2013          № 732, от 27.12.2013г. № 976, от 19.03.2014г. № 157, от 03.06.2014г. № 390, от 24.09.2014г. № 656, от 12.11.2014г. № 777, ,) следующие изменения:
1.1. В подразделе 1.3. раздела I:
1.1.1. Пункт 1.3.1. изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Информация о местах нахождения, справочных телефонах и графиках работы структурного подразделения Администрации муниципального образования «Город Майкоп», непосредственно предоставляющего муниципальную услугу, и Государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
[bookmark: sub_2714]Муниципальная услуга предоставляется:
1) Управлением по работе с территориями Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (далее - Управление), г. Майкоп, ст. Ханская, ул. Краснооктябрьская, 21 (2 этаж, кабинет № 3) часы приема: понедельник, четверг с 09.00 ч. до 18.00 ч., телефон для справок (8772)565135, 565434;
- пос. Родниковый - администратор пос. Родниковый, ул. Ленина 14в, часы приема: вторник с 09.00 ч. до 18.00 ч., пятница с 09.00 ч. до 17.00 ч.;
- х. Гавердовский - администратор х. Гавердовский, ул. Клубная, 1, часы приема: вторник с 09.00 ч. до 18.00 ч., пятница с 09.00 ч. до 17.00 ч., телефон для справок (8772)557118;
- пос. Западный - администратор пос. Западный, ул. Клубная, 18, часы приема: вторник с 09.00 ч. до 18.00 ч., пятница с 09.00 ч. до 17.00 ч., телефон для справок (8772)558670;
- пос. Подгорный, х. Косинов - администратор пос. Подгорный, ул. Ленина, 48, часы приема: вторник с 09.00 ч. до 18.00 ч., пятница, с 09.00 ч. до 17.00 ч.;
- пос. Северный - администратор пос. Северный, ул. Школьная, 12/ 1, часы приема: вторник с 09.00 ч. до 18.00 ч., пятница, с 09.00 ч. до 17.00 ч., телефон для справок (8772)534823.
2) Государственным бюджетным учреждением Республики Адыгея «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ)
  Адрес: УМФЦ г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 47,
Телефон: 8(8772) 52-64-64.
Часы работы: понедельник-пятница с 08.00 ч. до 19.00 ч. суббота с 08.00 ч. до 16.00 ч.
Филиалом № 1 ГБУ РА «МФЦ»
Адрес: г. Майкоп, ул. Пролетарская,449,
Телефон: 8(8772) 56-91-38.
Часы работы МФЦ: понедельник-пятница с 08.00 ч. до 19.00 ч. суббота с 08.00 ч. до 16.00 ч.
УРМ Филиала № 1 (Удаленное рабочее место) ГБУ РА «МФЦ»
Адрес: ст. Ханская, ул. Краснооктябрьская,21.
Телефон: 8(8772) 56-57-24
Часы работы МФЦ: вторник-пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч. суббота с 08.00 ч. до 16.00 ч. перерыв с 12.00 ч. до 12.48 ч.
 Филиалом № 4 ГБУ РА «МФЦ»
Адрес: г. Майкоп ул. Михайлова, 23/1
Телефон: 8(8772) 59-30-93
Часы работы МФЦ: понедельник-пятница с 08.00 ч. до 18.30 ч. суббота с 08.00 ч. до 15.30 ч.
 УРМ Филиал № 1 (Удаленное рабочее место) ГБУ РА «МФЦ»
Адрес: пос. Северный, ул. Школьная,12/1.
Часы работы МФЦ: вторник-суббота с 08.00 ч. до 17.00 ч.».
1.1.2. Первый абзац пункта 1.3.3. после слов «специалистами уполномоченного органа» дополнить словами «или МФЦ».
1.1.3. Исключить абзац   №12,13,14 пункта 1.3.3.
1.1.4. Второй абзац пункта 1.3.4. изложить в новой редакции:
«У входа в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, размещается следующая информация:».
1.2. В разделе II:
1.2.1. Подраздел 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2 Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу:
Управление по работе с территориями Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
МФЦ осуществляет предоставление муниципальной услуги в полном объеме в соответствии с соглашением, заключенным между МФЦ и Администрацией.»
1.2.2. Третий абзац подраздела 2.11 изложить в следующей редакции:
«Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги в МФЦ осуществляется в установленном МФЦ порядке.»
1.2.3. Второй абзац подраздела 2.12. изложить в следующей редакции:
«У входа в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, размещается следующая информация:»
1.2.4. В подразделе 2.13 слова «,возможность подачи заявления и документов через МФЦ» исключить.
1.2.5. Пункт 2.14.1 подраздела 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется МФЦ в полном объеме в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным с Администрацией в установленном порядке».
1.3. В разделе III:
1.3.1. Первый и второй абзацы подраздела 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Основанием для начала исполнения административной процедуры по приему и рассмотрению документов является личное устное, либо письменное обращение заявителя или его представителя в Управление или в МФЦ с документами, предусмотренными пунктами 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3 настоящего административного регламента.
Должностное лицо Управления, сотрудник МФЦ устанавливает предмет обращения, устанавливает личность обратившегося, проверяет документ, удостоверяющий личность, определяет соответствие лица, обратившегося за предоставлением муниципальной услуги, статусу заявителя, предусмотренному пунктом 1.2 административного регламента, проверяет наличие всех необходимых документов исходя из соответствующего перечня документов, представляемых на предоставление муниципальной услуги.».
1.3.2. Во втором абзаце подраздела 3.3. после слов «должностное лицо Управления» дополнить словами «,сотрудник МФЦ».
1.3.3. Подраздел 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Основанием для начала исполнения административной процедуры по выдаче документов является его подписание должностным лицом Управления, сотрудником МФЦ.
Документ, подписанный должностным лицом Управления, заверяется печатью Управления «Для справок», регистрируется в журнале «Регистрации выданных справок» с присвоением регистрационного номера, даты выдачи, указанием фамилии, инициалов заявителя и адреса, и выдается заявителю (его представителю).
Документ, подписанный сотрудником МФЦ, заверяется печатью МФЦ «Для документов», регистрируется в книге учета выданных документов при предоставлении муниципальных услуг и выдается заявителю (его представителю).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от  12.12.2012г. № 1082 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справки о составе семьи, справки с места жительства» вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                            А.В. Наролин
image2.png
LA
JLILILCIL

image1.png